
13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.326

<#ABC#185239#13#219733>

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato nº001/2020 que entre si celebram o Estado de Goiás, por 
meio da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte/
CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGTONAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTE DE JATAÍ, CNPJ nº 05.911.491/0001 
- 46 e a empresa PLANO TERRAPLANAGEM EIRELE - ME 
CNPJ nº 07.807.295/0001-51. PROCESSO nº: 2020 0000 600 
3535. OBJETO: reforma e ampliação na sede da Coordenação 
Regional de Educação de Jataí na cidade de Jataí/GO. VALOR: 
R$ 148.500,00 (cento quarenta e oito mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/06/2020. PARTÍCIPES: 
Conselho da Coordenação Regional de Educação, Cultura e 
Esporte de Jataí e Plano Terraplanagem Eirele - ME (Enoque 
Pereira dos Santos).
<#ABC#185239#13#219733/>

Protocolo 185239

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#185174#13#219645>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Extrato da Portaria nº 141/2020 - SEL
Assunto: Instauração de Sindicância.
Referência: 2019.1757.600.1473
Infração: A ser apurada.
Síntese do Fato: Apreciação da legalidade do Contrato que 
concedeu o uso remunerado de espaço de parte do estacionamen-
to do Estádio Serra Dourada à pessoa jurídica Open Comunicações 
e Publicidade.
Autoridade instauradora da Sindicância: Secretária de Estado de 
Esporte e Lazer.
Data da Portaria: 17/06/2020.
PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#185174#13#219645/>

Protocolo 185174

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#185183#13#219654>

EXTRATO DO CONTRATO 011/2020
Processo: 202000011001643. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Ford Motor Company 
Brasil Ltda, CNPJ 03.470.727/0016-07. Objeto: Aquisição de veículo 
para salvamento - Auto Suporte Avançado (ASA) para o CBMGO. 
Vigência: 12 (doze) meses, sem prejuízo da garantia prevista na 
alínea “q” da Cláusula Quarta, sem prejuízo das garantias previstas 
na cláusula oitava deste instrumento, podendo ser alterado ou 
rescindido nos termos da legislação vigente, mediante aditamento 
contratual. Recurso: 280/União. Valor total: R$ 187.500,00 (cento 
e oitenta e sete mil e quinhentos reais). Data/Outorga: 08/04/2020.

Alexandre Pinto Lourenço - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#185183#13#219654/>

Protocolo 185183
<#ABC#185234#13#219724>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do 
procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja 
cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.seguranca.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 021/2020 Disputa Geral. Processo: 
201900016021748. Solicitante: SPTC. Data: 06/07/2020. Hora: 09 
horas (Horário de Brasília). Objeto: Contratação de prestação de 
serviço de proteção radiológica para o Instituto de Medicina Legal 
Aristoclides Teixeira da SPTC. Tipo: Menor preço (item). Recurso: 
100/Tesouro. Valor total estimado: R$ 21.146,97 (vinte e um mil 
cento e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos).

Ricardo Salgado - Pregoeiro da SSP
<#ABC#185234#13#219724/>

Protocolo 185234

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#185192#13#219664>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2020 - PM
Processo nº 201900002108162; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: Brasill 
Informática e Produtos EIRELI; CNPJ: 03.618.435/0001-92; Objeto: 
Fornecimento de Equipamentos de Informática - COMPUTADOR 
DESKTOP; Vigência: 12 (doze) meses, sem prejuízo da garantia 
prevista na Cláusula Quarta, podendo ser alterado e prorrogado 
mediante aditamento contratual ou rescindido nos termos da 
legislação vigente; Recurso: Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Polícia 
Militar); Valor Total: R$ 118.680,00 (cento e dezoito mil, seiscentos e 
oitenta reais); Data/Outorga: 18/06/2020.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#185192#13#219664/>

Protocolo 185192

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#185172#13#219642>

Portaria Nº 656/2020-GAB/SES-GO  O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto nos Art. 5º e 6º da Lei Estadual nº 17.797/2012 e Art. 8º 
do Decreto Estadual nº 7.824/2013 e Portaria nº 526/2019-GAB/
SES-GO, que trata sobre a instrução processual das transferên-
cias de recursos na modalidade fundo a fundo. RESOLVE: Art. 1º 
- HOMOLOGAR o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria 
Municipal de São Patrício, cujo objeto é aquisição de veículo, por 
meio do processo nº 202000010004250 e DETERMINAR a transfe-
rência do recurso pleiteado na modalidade fundo a fundo, no valor 
total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Parágrafo Único 
- Cabe à Superintendência de Gestão Integrada - SGI, a realização 
dos atos necessários para o cumprimento desta Portaria, inclusive 
no que tange à sua publicação. CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
Gabinete do SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, em Goiânia, 
aos 02 dias do mês de junho de 2020. ISMAEL ALEXANDRINO 
JÚNIOR Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#185172#13#219642/>

Protocolo 185172
<#ABC#185181#13#219652>

Portaria 742/2020 - SES. O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
nos Art. 5º e 6º da Lei Estadual nº 17.797/2012 e Art. 8º do Decreto 
Estadual nº 7.824/2013 e Portaria nº 526/2019-GAB/SES-GO, que 
trata sobre a instrução processual das transferências de recursos 
na modalidade fundo a fundo. RESOLVE: Art. 1º - HOMOLOGAR 
o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria Municipal de 
Itapirapuã - GO, cujo objeto é Reforma de Unidade de Saúde, por 
meio do processo nº 202000010007179 e DETERMINAR a transfe-
rência do recurso pleiteado na modalidade fundo a fundo, no valor 
total de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). Parágrafo Único - Cabe à 
Superintendência de Gestão Integrada - SGI, a realização dos atos 
necessários para o cumprimento desta Portaria, inclusive no que 
tange à sua publicação. CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. Gabinete 
do SECRETÁRIO do (a) SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, 
aos 03 dias do mês de junho de 2020.  ISMAEL ALEXANDRINO 
JUNIOR
<#ABC#185181#13#219652/>

Protocolo 185181
<#ABC#185182#13#219653>

Portaria 743/2020 - SES. O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
nos Art. 5º e 6º da Lei Estadual nº 17.797/2012 e Art. 8º do Decreto 
Estadual nº 7.824/2013 e Portaria nº 526/2019-GAB/SES-GO, que 
trata sobre a instrução processual das transferências de recursos 
na modalidade fundo a fundo. RESOLVE: Art. 1º - HOMOLOGAR 
o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria Municipal de 
Divinópolis de Goiás, cujo objeto Aquisição de Veículo, por meio do 
processo nº 202000010004482 e DETERMINAR a transferência do 
recurso pleiteado na modalidade fundo a fundo, no valor total de 
R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). Parágrafo Único - Cabe à Su-
perintendência de Gestão Integrada - SGI, a realização dos atos 
necessários para o cumprimento desta Portaria, inclusive no que 
tange à sua publicação. CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. Gabinete 
do SECRETÁRIO do (a) SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, 
aos 04 dias do mês de junho de 2020.  ISMAEL ALEXANDRINO 
JUNIOR
<#ABC#185182#13#219653/>

Protocolo 185182
<#ABC#185189#13#219656>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 20404974

Rener.od
Realce


